Die 9 aprilis illustrissimus dominus mane hora 12 se contulit ad ecclesiam viceparochialem Sancti Caroli loci Avapessa, ubi reverenter fuit receptus a reverendo Antonio Francisco Agostini parcho et a populo; praemissis de more precibus celebravit missam, tum absolutionem mortuorum et deinde pontificaliter indutus visitavit sanctissimum Sacramentum, quod sufficienter munde retinetur, eoque populum benedixit; decrevit tamen auro liniri pixidem.

Baptisterium et sacra olea satis munda sunt. Duo sunt altaria, sancti Caroli titularis et in quo asservatur sanctissimum Sacramentum, imo dictum altare revera est sanctissimi Sacramenti; nam altare sancti Caroli titularis est illud sanctissimi Rosarii; quae altaria sicut ecclesia manutenenda sunt a populo. In hac ecclesia sunt varia legata pia a parcho satisfacienda. [95r] Primum legatum pium est quondam Angelae Mariae quondam Giudice, et haec reliquit libras centum; secundum quondam Augustini Agostini, et reliquit libras centum; tertium quondam Cervonii Farranco, et reliquit libras 200; et quartum quondam Sebastianae quondam Francisci, omnes Avapessae, in totum sunt missae 90 ad rationem solidorum 10. Alterum legatum quondam Ferrandi quondam Simeonis, qui reliquit anno 1727 libras quinquaginta, quod legatum modo nequaquam satisfit, cum haeredes nolint solvere, licet coarctati (etc.). Sextum Birgittae quondam Iosephi, quae in suo testamento die 26 decembris 1720 reliquit libras quinquaginta, ex quarum fructibus tot missae celebrarentur. Sunt etiam alia legata, quae cum sint ad tempus, idcirco de iis nihil.

Ut superius annui, haec ecclesia est viceparochialis. In eadem est erecta societas, inter cuius confratres maximum iurgium deprehendit, atque in duas partes divisos a pluribus annis. Una eorum construxit sepulchrum in ecclesia conventus Marcassi supradicti ad ianuam [95v] lateralem, et ea pars sibi autumabat ut omnes confratres sepelirentur in dicta sepultura; at altera reluctabat, et parochus huic favebat, utpote quae volebat ut non in ecclesia conventus, sed in sepulchro sancti Caroli sepelliantur. Ita conspiratis partibus, unde plurima scandala orta sunt, illustrissimus ac reverendissimus dominus, ut ad hanc insulam pervenit, per reverendum theologum curavit ut omnis quaestio sileret, donec ad hanc visitandam ecclesiam accederet; modo vero pluribus auditis partibus, edidit decretum, prout in foliis (etc.). Dictus parochus et duo alii sacerdotes ab ordinario fuerunt suspensi, prout ex foliis cum inventario adnexis (etc.), et fuerunt absoluti (etc.). Societas de qua supra est sanctissimi Sacramenti, canonice erecta. Antiqua parochialis ecclesia adhuc existit, sed admodum miserrima est et ruinae proxima; eius titulus est beatae Virginis Mariae Assumpate.